Diante das razões acima expostas, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE com base no artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil e demais
legislações pertinentes, o pedido inaugural, para condenar a Seguradora ao pagamento da verba
securitária DPVAT no valor R$ 1.687,50 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais, e cinquenta centavos),
atualizado pela tabela do ENCOGE, a fluir da data do sinistro, acrescido de juros de mora no percentual
de 1% (um por cento) a fluir da citação, nos termos preconizados pelo artigo 405 do CC c/c artigo 240 do
CPC. Por fim, por entender que o autor decaiu de parte mínima do pedido (art.

[...]

Diante das razões acima expostas, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE com base no artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil e demais
legislações pertinentes, o pedido inaugural, para condenar a Seguradora ao pagamento da verba
securitária DPVAT no valor R$ 1.687,50 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais, e cinquenta centavos),
atualizado pela tabela do ENCOGE, a fluir da data do sinistro, acrescido de juros de mora no percentual
de 1% (um por cento) a fluir da citação, nos termos preconizados pelo artigo 405 do CC c/c artigo 240 do
CPC. Por fim, por entender que o autor decaiu de parte mínima do pedido (art.